
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 59C9C8B309D6F7C639594FAF1678CEA8850D70CD

Владелец: Орешко Евгения Константиновна

Действителен с 21.12.2020 по 21.03.2022

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 330

г. Петропавловск-Камчатский от 15.04.2021

Об обеспечении объективности 
результатов при проведении 
всероссийских проверочных работ в 
Камчатском крае в 2021 году

На основании письма Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки от 04.03.2021 № 13-40 «Об организации выборочного проведения 
всероссийских проверочных работ с контролем объективности результатов» и 
письма Министерства образования Камчатского края от 10.03.2021 № 24.03/1165 
«О направлении информации по ВПР»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по проведению проверки всероссийских 
проверочных работ (далее – ВПР), выполненных обучающимися МБОУ 
«Тигильская средняя общеобразовательная школа», в соответствии с Порядком 
обеспечения контроля объективности результатов при проведении всероссийских 
проверочных работ в 2021 году.

2. Определить местом проведения проверки ВПР и координатором 
проведения проверки ВПР – КГАУ «Камчатский центр информатизации и оценки 
качества образования» (Шкирина Е.С.).

3. Директору КГАУ «Камчатский центр информатизации и оценки 
качества образования» (Шкирина Е.С.) назначить сотрудников, ответственных за 
проведение проверки ВПР. 

4. Утвердить состав и график работы предметных комиссий по учебным 
предметам для проверки ВПР согласно приложению к настоящему приказу.

5. Руководителям общеобразовательных организаций направить членов 
предметных комиссий, указанных в приложении к настоящему приказу, в КГАУ 
«Камчатский центр информатизации и оценки качества образования» в 
установленные сроки.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Министра Е.К. Орешко



Приложение к приказу
Министерства образования
Камчатского края
от 15.04.2021 №330

Состав и график работы
предметных комиссий по учебным предметам для проверки ВПР 

Русский язык

№ 
п/п ФИО эксперта Место работы, должность

Дата работы 
предметной 
комиссии

Время начала 
работы 

предметной 
комиссии

1. Багаева 
Наталья 
Александровна

МБОУ «Средняя школа №11 имени 
В.Д. Бубенина» Петропавловск-
Камчатского городского округа, 
учитель русского языка и 
литературы

22 апреля 2021г. 09.30

2. Власенко 
Татьяна 
Васильевна

МБОУ «Средняя школа №34 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа, 
учитель русского языка и 
литературы

22 апреля 2021г. 09.30

3. Ускова 
Мария 
Валериевна

МАОУ «Средняя школа №36» 
Петропавловск–Камчатского 
городского округа, учитель 
русского языка и литературы

22 апреля 2021г. 09.30

Математика 
№ 
п/п ФИО эксперта Место работы, должность 

Дата работы 
предметной 
комиссии

Время начала 
работы 

предметной 
комиссии

1. Кострицкая 
Ольга 
Анатольевна

МАОУ «Средняя школа №45» 
Петропавловск–Камчатского 
городского округа, учитель 
математики

19 апреля 2021г. 13.00

2. 1Кудашкина
Наталья 
Васильевна

КГАУ «Камчатский центр 
информатизации и оценки качества 
образования», ведущий аналитик

19 апреля 2021г. 13.00

3. Соболь 
Галина 
Михайловна

МБОУ «Средняя школа №11 имени 
В.Д. Бубенина» Петропавловск–
Камчатского городского округа, 
учитель математики

19 апреля 2021г. 13.00


